Ex urbe nostra bernensi 3<sup>a</sup> January anno 9<sup>o</sup>.

Scultetus et consules  
urbis bernensis.

LMB. G 97.

Julius II. an den Bischof de Crafft.  
(Abſchrift.)

Julius P. P. II.

Venerabilis frater! Salutem et apostolicam benedictionem. Licet venerabiles fratres nostri, lausannensis et sedunensis episcopi, magna gravitate, integritate et prudentia contra quendam conversum et quatuor alios fratres professos ordinis predicatorum, in Berna detentos, qui de beatissima et gloriosissima Dei genitrice semper virgine Maria multa aliena a catholicæ fidei puritate confixerant, de nostra commissione processerint; quia tamen provincialis ordinis antedicti, ipsorum episcoporum in ea parte collega, ab eis dissensit, res maximi est momenti et ad puritatem eiusdem catholicæ fidei non mediocriter pertinens, non inutile putavimus processum huiusmodi diligentius revideri, ut omnis scandali et materiæ amputetur occasio, religiosique viri ordinis antedicti nullo unquam tempore iustæ querelæ materiam habeant. De tuæ igitur fraternitatis singulari doctrina, prudentia et probitate, diu etiam in rota causarum palatii apostolici cognita et perspecta precipuam in Domino fiduciam obtinentes, per presentes tibi committimus, ut ad urbem bernensem predictam et alio, quo opus fuerit, te personaliter conferas et una cum episcopis antedictis processum per eos factum continuandum revideas omnesque et singulos defectus, si qui forsan intervenerint, in eisdem tam iuris quam facti auctoritate nostra suppleas

interrogatisque examinatis de novo dictis fratribus et eis ac pro ipsis agentibus in suis defensionibus auditis summarie et de plano simul cum dictis episcopis procedas ad absolutoriam vel condempnatoriam, et prout tibi et illis iuxta vestram conscientiam ac pro iustitia videbitur expedire et, si opus fuerit, degradandi et brachio seculari tradendi, considerata delictorum et scandali qualitate ac sola facti veritate inspecta, alias, iuxta tenorem alterius brevis nostri super huiusmodi causa antedictis episcopis directi, omnibus recusationibus, appellationibus ac solennitatibus a iure requisitis reiectis, facientes quod decreveritis, executioni debita demandari ac procedentes etiam contra alios in eisdem delictis inculpatos et suspectos, etiam fratres ordinis antedicti et culpabiles reperi- tos, prout tibi et eisdem episcopis, tuis collegis, videbitur, puniendi, super quibus omnibus vobis plenam tenore presentium concedimus facultatem non obstantibus privilegiis et indultis ordinis predicatorum concessis, nec non omnibus illis, quæ in dictis literis nostris voluimus non obstare, ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annullo piscatoris die prima Martii, 1509, pontificatus nostri sexto.